1 / 2

第３４４回教授会議事録

日 時  令和３年５月１９日（水）１３時４０分～１５時００分

場 所  全共１０５教室

出席者  構成員 ３６人中 ３２人 出席

議  事

１ 審議事項

  下記事項について，審議を行い，承認した。

（１）人事ついて

１）地域文化講座の人事（アメリカ文化論）について

（２）規則の一部改正について

（３）岐阜大学地域科学部学科長に関する規程の一部改正について

（４）令和２年度地域科学部決算について

（５）令和３年度各種委員会委員について

（６）教務厚生関係事項について

１）休学について

２）転学科について

３）研究生の入学取り消しについて

４）研究生の受け入れについて

５）令和３年度前学期他学部開講科目の履修について

６）既修得単位の認定及び入学後修得単位に関する申し合わせについて

７）既修得単位の認定について

８）令和４年度入学の「３年次編入学者の既修得単位認定及び入学後修得単位に関する申し合わせ」

一部改正について（案）

９）第３年次編入学生の学科配属と専門セミナーの決定について

２ 報告事項

学部長等から，下記事項について報告があった。

（１）人事について

   １）兼業について

（２）教授会の日程について

（３）寄附金の受入について

（４）共同研究費の受入について

（５）教務厚生関係事項について

１）令和３年９月卒業予定者の卒業論文等の日程について

２）全学委員会

①第２回教学企画室会議（４月２７日（火））

②第１回全学教学委員会（４月２０日（火））

③第１回全学入学試験委員会（４月２８日（水））

④第１回入試広報・調査研究部門会議（４月２３日（金））

    ３）学部内委員会

①第２回入試委員会（５月１２日（水））

②第２回教務厚生委員会（４月２８日（水））

③第１回国際交流委員会（４月２８日（水））

（６）各種委員会関係事項について

１）全学委員会

①第１回教育研究院特別委員会（４月１９日（月））

②第２回部局長・部長会（５月１３日（木））［Web 会議］

 2 / 2

③第１回教育研究院運営委員会（５月１３日（木））［Web 会議］

④第２回岐阜大学機構長候補者選考会議（５月１３日（木））［メール会議］

⑤第１２９回男女共同参画推進室会議（５月６日（木））［オンライン開催］

⑥第２回安全衛生委員会（５月１３日（木））［メール会議］

２）学部内委員会

①第１回内部質保証委員会（４月２１日（水））

②第２回運営委員会（４月２８日（水））

③第１回人事委員会（５月１２日（水））

④第３回運営委員会（５月１２日（水））

⑤第２回施設環境安全委員会（５月１２日（水））

（７）その他

３ 次回の教授会は，６月１６日（水）に開催することとした。